
un¡clplo de Thltotol., Vo6cruz
Elt do AnaÍttco del E €rclc¡o dol Pr9.up¡ro6to do Egrr.6
Ch.mcac¡ói por Obloto dcl G!!to (Capftulo y Concopto)SIGMA

dol I do onoro ¿l 29 do fobroro do 2024

Ampllaclonor /
Reduccionea

Modific.do Dovongado Pagedo Subolorslc¡oConcopto

1 2 3=(l+2) 4 5 6=(3-al
io3 psraonaloa

Reñuñerac¡ones al Personal de Carácler Pefirañente
Reñuneraciones al personal de cárácter tGnsitorio
Remunerac¡ones ad¡cionales y especiabs
Segurt ad soc¡al

Otras prestaciones sociales y ecoñómicas
Previsiones
Pago de estimulos a serv¡dores públicos

loa y aumlniatros
Materiales de sdmin¡stración, em¡s¡ón de documeñtos y

Alimontos y utens¡l¡os
Maleria6 pñmas y materialGs de producción y
Mateaiales y áriículos de construcc¡ón y de reparac¡ón
Productos qu¡m¡cos, farmaéuticos y de laboratorio
Combust¡bl€s, lubric¡ntes y aditivos
Vesluario, blancos, prendas de prot€cción y articulos
Materialas y sumiñistros para seguridad
Herramienlaa, Glacciones y accesorios menores

loa genoraloa
Serv¡cios bás¡cos

Selvicios de arendam¡enlo
Servic¡os Profesionales, CÉntíficos y Técnicos y Otros
Servic¡os financ¡eros, bancarios y comerc¡abs
Servic¡os de instalación, reparac¡ón, mantenimiento y
Servic¡os d€ comunicación soc¡al y publ¡c¡dad

Sorv¡c¡os de traslado y v¡át¡cos
Serv¡c¡o6 oficial€s
Otros serv¡c¡os genorales

ronc¡aa, aalgnacloñoa, subsidloa y otras ayudaB
Transferenc¡as ¡ntemas y asign8c¡ones al sgclor públ¡co

Transferenoas al reslo del soctor públ¡co

Subsk ¡os y subvenc¡ones
Ayudas soc¡abs
Pensior¡es y jubilac¡ones

Transferoñc¡as a Fideicom¡sos, Mandatos y Otros Análogos
Transferenc¡as a la seguridad soc¡al
Donat¡vos
Transferencias al elerior

Bleno3 mu€bloa, lnmuoblo. o lntanglble!
Mob¡l¡ario y equipo de admin¡strac¡ón
Mobiliario y equ¡po educácionaly recfeativo

$1,57.1,039.63

t30,276.34
$'2,000.00

tr76,666.77
$93,7,15.64

$82,r,926.13
$150,424.75

§.r02,003.00
$6.451,587.74
$2.293,407.65

$4,264,338.74
$542,685.21

$666,976.,{6

$5,990,940.36
$792,971.57

$37,972 34

$437 ,717.17
$41,805.38

$5.553223.r
¡751,1m.1

$19,901,339.21
$17,130.888.00

t160,897.21
$2.309.554.00

$2,(x6,776.00
$f,70r.305.00

s95.471.00

s250,ooo.o;

$21.9,r8.1r5.21
$r8,832,193.00

$460,897.21

$2,405,025.00

$2, 1 62,086.00

$2,141,s76.00
$2,162.086.00
S2,1,11,576.00

s19.7ú.O29.21

$16.690,617
11il,897 21

$20,510.00 s20.510 t2.38,r,5r5

$250,000

$437 ,7 t7.17

$41,805

i37,572

11.@2.721.

't1

$4.416,900.
$762,695.2

$39.972.34

s11,847.48
s2,179,2,{0.

$250.000 00

$1,011,820.60s535,153.83
$35,r.410.19

$2,211.41A.24
$111.2,r7.90

S,r48,155

s3,036,344
$261,672

s9,096
$82.60,1

$300,445
$121

s9.096.30
$62.604.E3

$300,,!r5.11
$424.7s

¡365.551
t2.735.899

1261217

$1,7,(5,000.
t352.905.
t898.620.

311,900.
t12,913.
t19,739.
$13,597.

$402.003.
s10,715,926.

$2,836.092.
$666,976.

s2,278,162.
$380,107.

$1,081,,r8,r.

$363,076.
$508.9r3.

$1,6S5,262.
$905,850.

$2,331.826.

$11,8¡17.

$2,319,978.

$37.322.73
$59.734.57
$11,270.32
$ 12,913.90

$19,737.90
$112,8,t8.00

$91,832.93

$91.832.

$398,662
tr0

32 $3,{8

$496,0O0

$1,A75,521.1
0 $793,0O2
s $2

$3,340.80
$677.898.3S

s,{12.950.97
§8.120.00

$3,340.

$628.¡r55.

$412.950.
s8.120.

§533,162.28
$27,201.86

s182,864.14
$351,176.65
¡496,000.00

$1,675,522.'16

$8S2,253.00

s2,191,088.36

s37 ,322.

s59,734.
i11,270.
$12,S13.

$19.737.

$63,,{05.

$9t,832.

s2,123,141
¡6s8.856

t2,278,16.2
tg2.7u

11.o21.7fi
31

4

s2

$140,738.11

t140,738.11 §91,832.93
111,U7

1222A.1§

$3,94,{,600.02
s,r66,7.r0.02

$3,944,600.02
$466.740.02

$57,602.16
$57,602.16

$57.602.16
$57.602.16

$3,886,997
$409,137

Aprobado



Xunlclplo d. Tl¡ltet l¡, Vcr.cru:
Elt do An.lfüco dcl E¡orck¡o del Pr6upu..to do Eg.Éoq
Chrlñctclúr por Obloto dcl GÉto (C¡pltulo y Conc.pto)SIGMA

del I de enero al 2t de ,ebrero de 2o2a
Equ¡po e ¡nEtrumontal médico y de laboratorio
Veh¡cr¡los y equ¡po d€ transporte
Equ¡po de delensa y seguridad
Maqu¡naria, otros equipos y heñamientas
Acl¡vos bioló0ico6
B¡en6s inmuebles
Acrivos ¡ntang¡bles

lnvefllón públlc.
Obra Pública en Bien€s de Dom¡nio Público
Obra Públ¡cá en B¡en6s Propio§
Proyeclos Productivos y Acciones de Fomenlo

lnvoElono! fnanclara! y otraa provlalonoa
lnvers¡onos paÉ el fomento de aclividades product¡vas

Acc¡ones y Part¡c¡pac¡one8 de Capital
Compra d6 T¡tufos y Valores
Coñces¡ón de P.á8tamos
lnversiongs er Fidcicomisos, Mandatos y Otros Análogog
Olras lnv€as¡ones F¡nancieras

Prov¡sionqs pare cont¡ngenc¡as y otras erogac¡ones
Prrt¡clp.clor§ y rport clon€.

Part¡c¡paciones

Aportaciones
Convon¡os

Deud. públlc.
Amortizsc¡ón de la deuda pública

l¡leres€s de la deuda públ¡ca

Com¡síones de la deuda pública

Gastos de la deuda públ¡ca

Costo por coberturas
Aloyos ñnancieros
A!99993 de ejerc¡c¡os fisc¿le8 anteriores (ADEFAS)

$43,400,950.00
s43.,r00,950.00

$'t,235,U4.24
$1,O17 .229.52

$167,A,14.72

$s0,000.00

s3,202,860.00

$275,000.00

$-9,408,557.00
$-9.408,557.00

$217.811.72

i167 ,A14.72

$50,o0o.o;

$3,202,860.00

$275.000.00

$33,992.393.00
$33,992,393.00

11.452,858.96
$1,017 ,225.52

§335,629.44

$100,000.00

$3,202.860.00

$275.000.00

$33,992,393.00
$33,992,393.00

§1.,r52,856.9€

$1 ,O17,229.52
$335.62e.4,r

$r00,000.00

Total dol Gasto,/í\rll,os;\ $77,596,910.28 52,779,7 50,22 $80,376,660.50 \:-,§-_i.1jit727.136.65 33,377,693.65 576,949,523.85
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